
                                                                       Reg. gen. di Area   n.° 19  del  04/02/2014 

   
 C O M U N E  D I   B A D O L A T O 

                                                  Provincia di Catanzaro 
AREA AMMINISTRATIVA 

 
 
Determinazione    N°  15   del   04/02/2014                                                   

CIG:  CUP:  
 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000  del 18.08.2000 “T U. EE.LL:”; 
Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 
Visto il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
Visti i Decreti Sindacali nn. 40, 45 dell’anno 2013 e n. 3 del 28/01/2014; 
Premesso: 
Che in esecuzione alla delibera di G.C. n°37/2009, questo Ente ha provveduto ad acquistare 
dalla Società ARUBA S.p.a, con sede in Arezzo, Piazza Garibaldi n°8, il dominio 
“comunebadolato.com” ed i servizi annessi: 5 caselle di posta elettronica ordinaria e 5 caselle di 
posta elettronica certificata (PEC), per conformarsi a quanto dettato dalla normativa vigente in 
materia di informatizzazione e digitalizzazione dei processi amministrativi, in particolare per 
ottemperare all’obbligo dell’utilizzo della PEC per le comunicazioni e per lo scambio di 
informazioni e per l’invio di documenti a tutti gli effetti di legge fra le amministrazioni e fra le 
amministrazioni ed i cittadini; 
Che le caselle PEC con l’estensione del nome del dominio “comunebadolato.com” sono state 
utilizzate, dalla data della loro attivazione, fino alla data odierna dai vari uffici comunali per lo 
svolgimento dei compiti di propria competenza; 
Che le suddette caselle. per come segnalato a mezzo mail dal Servizio Clienti di ARUBA, 
scadranno il prossimo 26/03/2014,  
Che, fino a quando non verranno utilizzate le nuove PEC collegate al nuovo sito istituzionale 
dell’ente www.comune.badolato.cz.it, attivato in data 14/05/2013dalla Società consortile 
ASMENET Calabria, con questo Ente convenzionata, si rende necessario prorogare per un anno 
il dominio in oggetto ed i servizi annessi; 
Considerato che la somma dovuta alla Società ARUBA per la proroga di un anno del contratto in 
essere ammonta ad € 74,01, e che il pagamento dovrà avvenire a mezzo di bollettino postale 
precompilato, già trasmesso a mezzo mail dal Servizio Cliente; 
Attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi della vigente 
legislazione in materia; 
Ritenuto  che l’adozione del presente provvedimento compete al responsabile del servizio, ai 
sensi dell’art. 107, comma 3 del T,U, n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, rilasciati ai sensi dell’art. 147 bis del D. 
Lgs. N. 267/2000; 
Ritenuto doveroso provvedere in merito; 
 
 
 

 

OGGETTO:  ARUBA s.p.a - Dominio “comunebadolato.com” e servizi associati – 
Proroga  



DETERMINA 
 

Per quanto in premessa, che qui si intende integralmente riportata, 
1. Di liquidare, per il tramite dell’economo comunale, la somma di € 74,01 in favore  della 

Società ARUBA S.p.a., utilizzando il bollettino precompilato trasmesso a mezzo mail dal 
servizio cliente di ARUBA; 

2. Di comunicare - entro tre giorni -  la presente determinazione al Segretario Comunale con 
funzioni di Direttore Generale . 

3. Atto soggetto a pubblicazione.                  
             
 
             IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA  

                                                     f.to Francesco Criniti 
 
 
 
 
 
 
=========================================================================
== 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
A norma dell’art. 147 del D.Lgs n. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012; 
 

APPONE 
 
IL PARERE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA. 
 
Badolato, lì  04/02/2014 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Francesco CRINITI 

 
 

 
 
 


